
7 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Zdrowia! 
 
 

W tym roku Światowy Dzień Zdrowia nabiera znacznie głębszego niż dotychczas znaczenia.                    

7 kwietnia obchodzimy także święto tych, którzy z ogromną cierpliwością dbają o nasze 

zdrowie i przynoszą ulgę w cierpieniu. 

 

 

Światowy Dzień Zdrowia,  to dzień upamiętniający rocznicę powstania Światowej Organizacji 

Zdrowia (WHO) w 1946 roku. To jedno z najważniejszych wydarzeń w świecie zdrowia 

publicznego, które ma na celu zwrócenie uwagi na problemy zdrowotne społeczeństw                           

na świecie. Tematem i przewodnim hasłem tegorocznego Światowego Dnia Zdrowia jest 

"Wsparcie pielęgniarek i położnych". 

Temat ten jest nieprzypadkowy, ponieważ rok 2020 jest Międzynarodowym Rokiem 

Pielęgniarki i Położnej w związku z 200. rocznicą urodzin twórczyni nowoczesnego 

pielęgniarstwa Florence Nightingale. Tegoroczny Światowy Dzień Zdrowia ma zwrócić uwagę 

na niezwykle istotną rolę pielęgniarek i położnych w zapewnieniu opieki zdrowotnej 

pacjentom na całym świecie, co jest szczególnie widoczne w czasie trwania pandemii 

koronawirusa.    

Aktualnie to właśnie personel medyczny nie może pozwolić sobie na to, żeby pozostać                       

w domu. Walczą o zdrowie pacjentów na pierwszej linii frontu i jednocześnie są najmocniej 

narażeni na zachorowanie. Na całym świecie ludzie starają się wspierać ich ze wszystkich sił. 

Podczas tegorocznego Światowego Dnia Zdrowia także cała Polska chce im podziękować. 

Lekarze, pielęgniarki, ratownicy, kierowcy karetek, laboranci i cały personel medyczny                                

o godzinie 13:00 został nagrodzony brawami.  

Z kolei w niedzielę Zamek Królewski rozbłysnął na niebiesko (kolor medyków). W następnym 

dniu dołączyły do niego Pałac Kultury i most Śląsko-Dąbrowski. To również symbol solidarności                                          

z pracownikami służby zdrowia, którzy walczą o zdrowie i życie chorych na COVID-19. 

 

Dziękujemy!!! 

 


